



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย กองช่าง โทร. 043 499 533

ที่ ชก 86803/ วันที่ 13 สิงหาคม 2558

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก  
สายทางเข้าหมู่บ้าน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ที่ 293 /2558 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้านขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย รายละเอียดตาม แบบแปลน กำหนด จำนวนเงินงบประมาณ 115,000.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดหาพัสดุ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางของโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยอ้างอิงจาก

1. ราคาวีสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558
2. ค่า Factor F จากบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มีนาคม 2558

ตารางค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3365

ดังนั้น จึงเห็นควรจัดหาพัสดุตามราคาวีสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558 และบัญชีมาตรฐานสิ่งก่อสร้าง สำนักมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มีนาคม 2558 ดังนี้

## โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน

ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย รายละเอียดตาม แบบแปลน กำหนด จำนวนราคากลาง 115,000.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสารรายละเอียดการคำนวณราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในางจ้างก่อสร้างมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายชชา วาระเพียง)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ) จำเอก.....กรรมการ  
 (นายเดชมนตรี สันเสนาะ) (นรินทร์ชัย งบกระโทก)

ความเห็น.....  
 (นายจ่านงค์ หน่ยโสภ)

ข้อพิจารณา/สั่งการ.....

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

(นายหนูกาลณี นิบุญท่า)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 115,000.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  
200 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย  
รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2558 เป็นเงิน 115,000.-บาท(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก สายทางเข้า  
หมู่บ้านโดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง  
(แบบ ปร.5)
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 .....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  2. นายเดชมณตรี สันเสนาะ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการเกษตร กรรมการ
  3. จำเอนกรินทร์ชัย งามกระโทก ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายคชา วาระเพียง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายเดชมณตรี สันเสนาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นรินทร์ชัย งามกระโทก)

ความเห็นปลัด อบต.  
ในโครงการหมู่บ้าน  
แวงน้อย

(นายจ่านงค์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ข้อสั่งการ นายก อบต.

(นายหนูกาฬ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ : ฝ่าย/งาน กองช่าง..... สำนัก/กอง ..... กรม .....

ประเภท : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 11 บ้านโนนขี้เหล็ก ตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง : กองช่าง กรม

แบบเลขที่ : /2558

ประมาณราคาคานแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	—	—	—	
2	ประเภทงานทาง	84,543.50	1.3365	112,992.39	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	—	—	—	
4	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	3,000.00		3,000.00	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			115,992.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			115,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดเนื้อที่งาน ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายเฉลิมตรี สันเสนาะ)

หัวหน้าส่วนการเกษตร

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายอนุกาลณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนจีเหล็ก สายทางเข้าหมู่บ้าน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร  
 หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงอุทกกริ่งให้ลึกลงข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการหนึ่งป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 11 บ้านโนนจีเหล็ก

แบบเลขที่ : /2558 รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน :

สำนัก/กอง กรม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีต								
1	อุทกกริ่งให้ลึกลง	7.50	ลบ.ม.	47.00	352.50	40.00	300.00	652.50	
2	ทรายหยาบรองพื้น	10.00	ลบ.ม.	498.00	4,980.00	-	-	4,980.00	
3	ค่าปรับเกลี่ยพื้นที่	200.00	ตร.ม.	-	-	2.00	400.00	400.00	
4	คอนกรีต ค.2 (STRENGTH240 กก./ตร.ซม.)	30.00	ตร.ม.	2,102.00	63,060.00	250.00	7,500.00	70,560.00	
5	Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	200.00	ตร.ม.	35.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
6	Tie Bars(DB) 12 mm @ 50 cm	-	เส้น	-	-	-	-	-	
7	Dowel Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	4.00	เส้น	182.00	728.00	37.00	148.00	876.00	
8	แอสฟัลท์	5.00	ลิตร	15.00	75.00	-	-	75.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>84,543.50</b>	
9	ป้าย ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	

ราคาวัสดุและอุปกรณ์ใช้ตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดเดือน มิถุนายน 2558 และบัญชีค่าแรงตามราคาที่กำหนด

ค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทูนทั้งสิ้น

(ลงชื่อ).....

(นายคชา วาระเพียง)

ประธานกรรมการ



(ลงชื่อ)จำเอก.....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคชมนตรี สันสนาะ)

(นรินทร์ชัย จมกระโทก)